2023年7月16日（日）午後2時〜午後4時頃
慶應義塾大学 　 三田キャンパス

 ※当日は正門（南門）をご利用ください。
 ※お申込みいただいた方に開催場所をお知らせします。

　　主催：　河内一博（慶應義塾大学商学部）
共催：　慶應義塾大学言語文化研究所

言語学講演会

Genders and Classifiers
in the Perspective of
Dynamic Functional Typology

柴谷方良
(Masayoshi Shibatani)

この講演会は、小泉信三基金の補助を得ています。

講演内容は、(i) 日本学術振興会科学研究費補助金基盤研究 (B) 「類別詞と文法的性を中心にした文法的体言化に関する類型的研究」
（研究課題番号：22H00659、研究代表者：河内一博）、および (ii) 国立国語研究所共同研究プロジェクト「体言化の実証的な言語類型
論：理論・フィールドワーク・歴史・方言の観点から」（リーダー： Prashant Pardeshi）の研究成果の一部です。

参加無料
事前に申込みが必要です。お申込みはこちら →
定員：先着100名様
（定員に達した時点でお申込みの受付を終了します。）

・会場は飲食厳禁です。水以外の飲食物の持ち込みはなさいませんようお願い申し上げます。
・講演は録画をする予定です。ご了承ください。

使用言語：日本語（スライド：英語）
講演内容につきましては、要旨をご覧ください。

ライス大学名誉教授
(Deedee McMurtry Professor Emeritus, Rice University)

神戸大学名誉教授、国立国語研究所客員教授

Ph.D. in Linguistics, University of California, Berkeley